
UCHWAŁA NR LXXV/993/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie akceptacji sprawozdania z działalności doraźnej komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej 

Leszna 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40 ze zm.) Rada Miejska Leszna postanawia, co następuje: 

§ 1. Zaakceptować sprawozdania z działalności doraźnej komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej Leszna 

stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Tomasz Malepszy 



Załącznik do uchwały Nr LXXV/993/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 

Sprawozdanie 

z działalności doraźnej komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej Leszna 

 

Doraźna komisja kodyfikacyjna została powołana uchwałą nr II/16/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 

06 grudnia 2018 roku w sprawie powołania doraźnej komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej Leszna. 

Doraźna komisja kodyfikacyjna pracowała 5- osobowym składzie, jak poniżej: 

1. Kazimierz Jęcz 

2. Bernardyna Kaźmierczak — Wiceprzewodnicząca komisji 

3. Adriana Machowiak 

4. Jacek Matecki 

5. Aleksandra Petrus-Schmidt — Przewodnicząca komisji. 

 

  W okresie od powołania do dnia 17.04.2024r. Odbyła 53 posiedzenia, w tym: 

- w roku 2019: 18 posiedzeń, 

- w roku 2020: 10 posiedzeń, 

- w roku 2021: 15 posiedzeń, 

- w roku 2022: 2 posiedzenia, 

- w roku 2023: 2 posiedzenia, 

- w roku 2024: 6 posiedzeń. 

 

Posiedzenia komisji były jawne, odbywały się zawsze przy wysokiej frekwencji członków, często z udziałem 

zaproszonych gości i ekspertów.  Przedmiotem działania komisji było opracowanie zmian w Statucie Leszna 

oraz innych aktów prawnych. Komisja opracowała propozycje zmian i uchwały dotyczące: konsultacji 

społecznych, Budżetu Obywatelskiego (uchwała w sprawie określenia wymogów jakie powinien spełniać 

projekt Budżetu Obywatelskiego i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Leszna 

w zakresie części wydatków z budżetu Miasta Leszna wraz z załącznikiem stanowiącym Regulamin Budżetu 

Obywatelskiego i późniejsze zmiany tych dokumentów), wysokości środków przeznaczonych w danym roku 

na budżet obywatelski. Rada Miejska wszystkie uchwały zaproponowane w tym zakresie przyjęła. Komisja 

Opracowała również propozycje zmian Statutu Leszna. Zmiany związane z Covid 19 z uwagi na ich pilność 

zostały wydzielone do osobnej uchwały i przyjęte przez Radę Miasta, co umożliwiło odbywanie posiedzeń 

zdalnych. Pozostałe propozycje zmian komisja opracowała i złożyła Przewodniczącemu Rady 

w wyznaczonym terminie, to jest do 30 września 2021 r., w formie tekstu ujednoliconego oraz tekstu 

ujednoliconego z zaznaczonymi zmianami wraz z uzasadnieniem i pismem przewodnim, wyjaśniając , że do 

jednego z zapisów 2 radnych złożyło zdanie odrębne. Projekt następnie trafił do zaopiniowania do Biura 

Prawnego Urzędu Miasta. Po otrzymaniu uwag Biura Prawnego komisja przystąpiła w 2024 roku ponownie 

do pracy nad propozycjami zmian do Statutu Miasta- zmieniono numerację zgodnie z zaleceniami Biura 

Prawnego, przeredagowano i doprecyzowano wskazane zapisy oraz wypracowano kompromis co do treści 

zapisu którego dotyczyło zdanie odrębne. Projekt Statutu po naniesieniu wyżej opisanych zmian ponownie 

przekazano Przewodniczącemu. Komisja na polecenie Przewodniczącego pracowała również nad pomysłem 

Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego — komisja nie przygotowała w tym zakresie projektu uchwały,  



gdyż po dyskusji z udziałem zaproszonych gości w tym: pomysłodawczyni, Naczelnika Wydziału Edukacji, 

przedstawiciela Młodzieżowej Rady Miasta, oraz koordynatora Budżetu Obywatelskiego ustalono, iż 

wprowadzenie tego rozwiązania nie wymaga zmian w budżecie obywatelskim i wypracowano inne 

rozwiązanie w wyniku którego wydział edukacji opracował z udziałem szkół stosowne rozwiązania prawne.    

 

Wszystkie posiedzenia Komisji były protokółowane.  

 

Leszno, dnia 15 kwietnia 2024 roku , 

 

Przewodnicząca Komisji 

Aleksandra Petrus-Schmidt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXV/993/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie akceptacji sprawozdania z działalności doraźnej komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej Leszna. 

 

Doraźna komisja kodyfikacyjna Rady Miejskiej Leszna została powołana uchwałą Rady Miasta Leszna 

Nr II/16/2018 z dnia 06 grudnia 2018 r. do opracowania zmian Statutu Leszna oraz innych aktów prawa 

miejscowego. Komisja opracowywała projekty zmian w aktach prawa miejscowego oraz w wyznaczonym 

terminie opracowała projekt zmian Statutu Leszna. Zgodnie z uchwałą powołującą komisja miała ulec 

rozwiązaniu z chwilą opublikowania uchwały o zmianach w statucie Leszna. Ponieważ proponowane przez 

komisję zmiany nie zostały dotychczas przyjęte przez Radę Miejska Leszna a kadencja obecnej rady się kończy 

komisja uznała za stosowne sporządzenie i przedstawienie sprawozdania ze swojej działalności. Sprawozdanie 

z działalności zostało przyjęte przez tą komisję. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Tomasz Malepszy 


